
UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.399) oraz 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sadki. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  powinien spełnić następujące wymagania 
techniczne dotyczące pojazdów: 

1) dysponować specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, które muszą być 
zarejestrowane i posiadać aktualne badania techniczne, 

2) pojazdy powinny być trwale i czytelnie oznakowane nazwą firmy oraz numerem telefonu przedsiębiorcy. 

§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową, która winna spełniać następujące 
wymagania techniczne: 

1) teren, na którym będą parkowane pojazdy powinien być utwardzony i zabezpieczony przed przedostaniem się 
do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów, 

2) teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem  osób trzecich, 

3) powierzchnia terenu powinna być dostosowana do ilości i wielkości parkowanych pojazdów oraz urządzeń 
specjalistycznych wykorzystywanych do prowadzonej działalności. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem usług 
w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący zanieczyszczenia środowiska 
podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych oraz mycia pojazdów. Powinien zapewnić warunki 
natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na trasie przejazdu oraz 
powstających w miejscu poboru nieczystości ciekłych. 

§ 5. Przedsiębiorca odbierający z terenu gminy Sadki nieczystości ciekłe obowiązany jest : 

a) przekazywać je do stacji zlewnych, spełniających wymagania przepisów odrębnych i na zasadach określonych 
w tych przepisach. 

b) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, przez stację zlewną. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/75/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50ED4C00-EA9A-4F4F-9D04-4F3A6614CDEB. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50ED4C00-EA9A-4F4F-9D04-4F3A6614CDEB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 ze zm.), rada gminy zobowiązana została do 
dostosowania dotychczasowych aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do zmian wynikających z treści 
ustawy. Zmieniona została definicja nieczystości ciekłych, która obejmuje obecnie także nieczystości 
gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Zmiana 
nazewnictwa w tym zakresie znalazła swoje odzwierciedlenie również w przepisach regulujących zasady 
prowadzenia działalności przez przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem zbiorników 
bezodpływowych lub osadników  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportem 
nieczystości ciekłych. Zgodnie z nowo obowiązującym brzmieniem art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zezwolenie udzielane decyzją właściwego wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta będzie wymagane dla działalności polegającej na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych, a także 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport nieczystości ciekłych. 
Obowiązujące przed zmianą przepisów rozporządzenie Ministra Środowiska  
z 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) nie obejmowało sposobu określania wymagań 
dla przedsiębiorców zajmujących się opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków, co zostało zaktualizowane w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z 16 lutego 2023 r.  
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 322), które weszło w życie w dniu 22 lutego 2023 r.  

Mając na uwadze powyższe uregulowania prawne, przyjęcie przedmiotowej uchwały  
 w zaproponowanym brzmieniu, uznać należy za uzasadnione.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50ED4C00-EA9A-4F4F-9D04-4F3A6614CDEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/25/2024 RADY GMINY SADKI z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


